

Dzieci – dzieciom

Zatańczyć dla Marty

■ Anna Rudzińska



Józef Pałka rzucił hasło "Dzieci-dzieciom"

"Dzieci dzieciom" – takie hasło rzucił Józef Pałka prowadzący szkołę tańca towarzyskiego Joseph's Dance Studio i wraz z rodzicami swoich pupill zorganizował w ostatnią sobotę kwietnia na Greenpointie imprezę "Tancerze pomogą Marcie". Oprócz dzieci z New Jersey, Maspeth i Greenpointu, wystąpił w niej Hubert Kuba Wesner. Zebrane tego wieczoru pieniądze – 3174 dolary – przekazano Międzynarodowej Fundacji Dziennikarskiej działającej przy "Nowym Dzienniku", z przeznaczeniem na pokrycie kosztów operacji guza mózgu i rehabilitacji 13-letniej Marty Biedrzyckiej.

Sobotni wieczór. Na sali przy 12 Newell Street słychać muzykę. Na scenie prof. Józef Pałka z Krzysztofem Dudkiem kończą ustawianie aparatury. Próba mikrofonu. Na parkiecie w eleganckich strojach mali tancerze kręcą się w takt kolejnego utworu. Inni ćwiczą kroki lub korzystając z wolnej chwili biegają wokół sali. Siedzący przy stołach rodzice i inni dorośli przyglądają się.

Sponsorzy imprezy:

Adamba Imports International Inc., restauracje Szarotka i Jagienka z Greenpointu, Liga Morska – Gdynia 15, piekarnia Jasłowiczanka, sklep Meat Market, J.Kiszka – polskie delikatesy z Greenpointu, Luksusowa, Wedel, Wizard Electroland, firma Pro Piano.

dającą się jednym okiem tańczącym, drugim uważnie kontrolującą, by inne dzieci nie rozbrykały się za bardzo.

Kilka mam zaczęło ustawiać na zaimprowowanym bufecie przygotowane przez siebie ciasta, dostawiać napoje. Dołączają do nich ze swoimi słodkościami panie z Ligi Morskiej – Oddział 15 Gdynia. Powoli schodzą się pozostali uczestnicy imprezy. Przy drzwiach wejściowych Mariola Paszel sprzedaje bilety.

Donacje ofiarowali:

Ewa i Andrzej Andrzejewski – \$50, Kamil Bąk – \$20, Stanisława i Andrzej Bator – \$20, Kazimiera Błk – \$20, p. Biernat – \$20, Barbara Dabek – \$10, Center de Stage – \$50, Krystyna i Krzysztof Dudek – \$20, Iwona Dyrda – \$30, Milena, Patrycja, Elżbieta i Waldemar Jesionek – \$50, dwóch członków Joseph's Dance Studio – \$70, Magda Konopka – \$20, Liga Morska Gdynia 15 – \$120, Liga Morska Pomorze – \$150, Cynthia i Daniel Lochnicki – \$20, Sebastian Lubinski – \$20, Izabela Majewski – \$150, Zbyszek Marchlewski – \$100, Magdalena, Grażyna i Zbigniew Michałczyk – \$20, Julian i Joanna Nowak oraz Kristina Szewc – \$20, Paulina i Natalia Pawlikowski – \$20, Halina Peszel – \$20, Marta Plaza – \$20, Marta i Jerzy Plaza – \$50, Jolanta i Sławomir Rogala – \$20, Ola Siekera – \$50, Monika Siepsia – \$20, Weronika Stawinska – \$20, Lukasz, Piotr i Elżbieta Sowinski – \$20, Justyna Szekształo – \$20. Byli też anonimowi dawcy.



Poloneza czas zacząć



Tańczą dzieci z Joseph's Dance Studio

Józef Pałka znów zmienił rolę – tym razem wcielił się w wodzireja. Dzieci z Joseph's Dance Studio rozpoczęły występy polonezem. Za nimi ruszyli członkowie Ligi Morskiej – Gdynia 15, z prezesem Tadeuszem Szabatem na czele.

Potem dzieci prezentowały różne tańce towarzyskie: standardowe i południowoamerykańskie. Fruwały piękne suknie, świetnie w eleganckich strojach świetnie wyglądali chłopcy. Józef Pałka dwoił się i troił. Onieśmielonych zachęcał, podpowiadał kierunek tańca, pilnował całości. Uśmiechnięte dzieci wirowały w takt muzyki.

Komu bombkę, komu...

Druga część imprezy zaczęła się od loterii. Atrakcyjne nagrody zdobyły Iwona Hoffman i Katarzyna Oster-Zarzycki, które poświęciły na to wiele swojego czasu. Były też fany od rodziców tańczących dzieci i ich znajomych. Główną nagrodą w loterii był radiomagnetofon firmy Sony ofiarowany przez Wizard Elektroland. A najciekawszym przedmiotem na aukcji była unikalna bombka na choinkę – reprodukcja obrazu Rembrandta "Ucieczka z Egiptu" ofiarowana przez Romalda i Swietlanę Dymskich. Jej właścicielem został Zbigniew Marchlewski, jeden z dobrych duchów tego wieczoru. Zaprosił on również

Martę i jej mamę na wycieczkę statkiem dookoła Manhattanu. Ofiarował poza tym na aukcję złoty łańcuszek i pierścionek z opalem.

Z minuty na minutę rosła suma pieniędzy przeznaczonych na operację Marty. Na loterii i na licytacji znalazły się ponadto: obraz Artura Skowrona, kosmetyki ze sklepu Natura na Greenpointie, książki z księgarni "Nowego Dziennika", płyta z nagraniem koncertu fortepianowego oraz dwie płyty kompaktowe Huberta Kuby Wesnera. Również rodzice dzieci ofiarowali fany – preurocze misie ze słodkami.

Niespodziewanie do pomagającej przy loterii i aukcji Małgorzaty Woźny zaczęły podchodzić dzieci z datkami. Włączyli się dorośli, wielu anonimowo. Gdy wieczór dobiegł końca, po podliczeniu okazało się, że w kasie – za bilety wstępu, z aukcji i loterii oraz z datków

– zbierało się ponad 3000 dolarów

Organizatorzy tej imprezy przy przygotowaniach spotkali się z wielką życzliwością wielu osób. Ksiądz Roman Górowski ofiarował bezpłatnie salę, Hubert Kuba Wesner zaśpiewał charytatywnie, na akordeonie zagrał Wally Johnson. Wiele firm i osób prywatnych dało nagrody na loterię i aukcję.

Najważniejszymi jednak aktorami były dzieci z Greenpointu, Maspeth i New Jersey. Dla chorej dziewczynki poświęciły swoją sobotę. "Cieszę się, że tu przyjechałam. Taka piękna, naturalna impreza. Wspaniale tańczące dzieci. I mamy zajęły się mną od razu. Rodzice gratulowali, że już jesteśmy i życzyli powodzenia. Czulałam się jak w domu, otoczona takimi ludźmi" – powiedziała po imprezie Lucyna Biedrzycka. ■